



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष १०, अंक २९]

मंगळवार, फेब्रुवारी २७, २०२४/फाल्गुन ८, शके १९४५

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक ९७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सहकार पणन व वस्त्रोद्योग विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ फेब्रुवारी २०२४.

आदेश

महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम, १९६०.

क्रमांक सगृयो/प्र.क्र.४/१४-स.-महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम, १९६० (महा. १९६१ चा २४) च्या कलम १५४ ब-२० च्या उप कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून या संदर्भातील यापूर्वीच्या सर्व अधिसूचना, आदेश किंवा इतर निर्गमित केलेले कोणतेही संलेख अधिक्रमित करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे असे निदेश देत आहे की, या कलमातील नमूद तरतुदी ५० व त्यापेक्षा अधिक सदस्य असणाऱ्या सहकारी गृहनिर्माण संस्थांना लागू राहतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

नितिन गायकवाड,  
शासनाचे उप सचिव.

**CO-OPERATION, MARKETING AND TEXTILES DEPARTMENT**

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 27th February, 2024.

**Order**

MAHARASHTRA CO-OPERATIVE SOCIETIES ACT, 1960.

No. Sagruyo-2024/C.R.-4/14-C.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 154 B-20 of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 (Mah. XXIV of 1961) and in supersession of all earlier notifications, orders or any other instrument issued in this behalf, the Government of Maharashtra hereby directs that the provisions of the said section shall apply to the Housing Co-operative Societies having fifty or more members.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

NITIN GAIKWAD,  
Deputy Secretary to Government.